MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO – ESTADO DO PARANÁ

	     CONSELHO MUNICIPAL DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO

RESOLUÇÃO N.º 13/2014-CMERT

           O CONSELHO MUNICIPAL DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO, instituído pela Lei Municipal n.º 3470/08, de 02 de abril de 2008, no uso de suas atribuições e com respaldo no Art. 7º, $ 1º da citada Lei, tendo em vista a determinação do Art. 4º da Lei Municipal nº 4.149/14, de 13 de fevereiro de 2014, Órgão devidamente vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, e com respaldo no seu Regimento Interno,
RESOLVE

          Art. 1º – Fica instituída a Coordenação de Bancadas da participação tripartite deste Conselho.
         Art. 2º – Foram eleitos coordenadores de bancadas na sessão de 30 de outubro de 2014, conforme Ata nº 195: Coordenador da bancada dos trabalhadores: Valdir Gonçalves. Coordenador da bancada empresarial: Jairo Niehues. Coordenador da bancada do Poder Público: Anildo Krug.

         Art. 3º - Cabe aos coordenadores efetivar a ponte de comunicação entre o Conselho e os membros Conselheiros e coordenar a tomada de decisões em nome da bancada, bem como, assinar os documentos pertinentes.

         Art. 4º - A presente Resolução será extinta quando da eleição de novos membros de bancada, revogadas as disposições em contrário.

                                                        Francisco Beltrão, 30 de outubro de 2014.
Ata nº 195 de 30.10.2014.
Publique-se e cumpra-se:

      Itacir Camilo Rovaris                                        João Carlos da Silva Machado
    Secretário Executivo                                               Presidente do Conselho
                                                 Jovelina Chaves da Silva Santos

                                     Presidente do Programa de Desenvolvimento Local